

Nr 27.

Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1944 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond gjorda framställningar angående anslag för budgetåret 1944/45, i vad propositionen avser kommunikationsdepartementets verksamhetsområde.

(4:e avd.)

1:o) **Bestridandet av vissa merkostnader för byggnadsföretag.** I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond (bilaga 4, punkt 51, s. 104 och 105 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 4 januari 1944) gjort framställning rörande bestridandet av vissa merkostnader för byggnadsföretag.

Av 1939 års urtima riksdag har för detta ändamål anvisats ett reservationsanslag av 5 000 000 kronor.

Ifrågavarande anslag är avsett att täcka vissa av krisförhållandena föranledda kostnadsstegringar ävensom merkostnader, som kunna uppkomma genom den uppdelning av byggnadsföretag på etapper, som emellanåt föranledes av gällande begränsningar av tilldelningen av arbetskraft.

Utskottet.

Utskottet tillstyrker, att anslaget må disponeras jämväl under nästkommande budgetår. Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att det för budgetåret 1939/40 å kapitalbudgeten anvisade anslaget till oförutsedda utgifter för statens affärsverksfonder, statens allmänna fastighetsfond och fonden för förlag till statsverket må disponeras under budgetåret 1944/45 för ändamål, som angivas i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 4 januari 1944.

2:o) **Om- och tillbyggnad av landsstatshuset i Luleå.** Kungl. Maj:t har (punkt 52, s. 105—111) föreslagit riksdagen att till Om- och tillbyggnad av landsstatshuset i Luleå för budgetåret 1944/45 anvisa ett investeringsanslag av 380 000 kronor.

Länsstyrelsen i Norrbottens län är i behov av utvidgade lokaler för sin verksamhet. Detta behov har nu blivit särskilt framträdande till följd av de av statsmakterna fattade besluten om statlig vägorganisation samt om särskilda taxeringsavdelningar vid länsstyrelserna. Enligt departementsche-

fens mening kunna åtgärder för utökning av länsstyrelsens tjänstelokaler icke längre uppskjutas.

Länsstyrelsen och byggnadsstyrelsen äro ense om att lokalbehovet bör tillgodoses genom en tillbyggnad till det nuvarande landsstatshuset. Däremot hava skiljaktiga meningar yppat sig beträffande storleken av tillbyggnaden samt i samband därmed om lokalernas disposition. Enligt länsstyrelsens förslag, som uppgjorts av länsarkitekten i länet, skulle tillbyggnaden göras något större än byggnadsstyrelsen avsett, och kostnaden för densamma skulle belöpa sig till 420 000 kronor, medan kostnaden enligt byggnadsstyrelsens förslag skulle stanna vid 340 000 kronor. Byggnadsstyrelsens förslag innebär en förkortning av tillbyggnaden från 29 till 22 meter Enligt båda förslagen tillkomma kostnader för vissa ändringar inom det gamla landsstatshuset, beräknade till 40 000 kronor.

Departementschefen har anfört bland annat följande.

För egen del anser jag mig böra förorda, att byggnadsstyrelsens förslag kommer till utförande. Det vill förefalla som om detta förslag i tillräcklig grad tillgodoser det nuvarande utrymmesbehovet och jämväl lämnar tillfredsställande möjlighet till framtida utvidgning. I sistnämnda hänseende må bland annat beaktas den utväg som föreligger att, om så erfordras, för en kostnad av omkring 15 000 kronor inreda ett antal nya tjänsterum inom de lokaler i landsstatshusets bottenvåning, som för närvarande användas för arkivändamål men som beräknas kunna frigöras genom vissa omdispositioner i samband med tillbyggnaden.

De av byggnadsstyrelsen till 380 000 kronor beräknade totala kostnaderna för byggnadsföretaget hava icke givit mig anledning till erinran.

Utskottet.

Med hänsyn till de framtida kostsamma tillbyggnadsåtgärder, som från början alltför knappt tilltagna utrymmen kunna medföra, måste tvekan råda, huruvida ej tillbyggnaden redan nu bör utföras efter det av länsstyrelsen förordade större alternativet. I betraktande särskilt av rådande krisläge med därav påkallade restriktioner inom byggnadsverksamheten har utskottet dock ej ansett tillräckliga skäl föreligga att frångå departementschefens förslag om tillbyggnadens utformande efter byggnadsstyrelsens plan, något som dessutom medför en kostnadsbegränsning från 460 000 till 380 000 kronor. Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Om- och tillbyggnad av landsstatshuset i Luleå* för budgetåret 1944/45 anvisa ett investeringsanslag av 380 000 kronor.

Stockholm den 11 februari 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 28.